PUBLICAÇÃO  DE  PROCESSO  DEFERIDO  -  19/07/2013

Portaria nº 01637/2013 de 18/07/2013. Autorização de direito de uso de águas públicas estaduais. Prc.04376/2008. Outorgante/Autorizante: Instituto Mineiro de Gestão das Águas. MIF  = "M" "Outorgado/Autorizatário" "Outorgada/Autorizatária" 
Outorgado/Autorizatário
: Usuários de Água da Bacia do Córrego do Sapé. CPFs: Vide Quadro Anexo. Curso d’água: Córrego do Sapé e Córrego Boa Esperança. Bacia Hidrográfica: Rio Araguari. - UPGRH: PN1. Ponto captação: Lat. Vide Quadro AnexoS e Long. Vide Quadro AnexoW. Vazão Autorizada (l/s): Vide Quadro Anexo. Finalidade: Irrigação de uma área total de 339,19 ha através do método de gotejamento, com o tempo de captação vide quadro anexo. Prazo: 05 (cinco) anos, a contar do dia 19/07/2013, com possibilidade de renovação, na forma regulamentar. Município: Araguari. Obrigação M IF  = "F" "da Outorgada" "do Outorgado" 
do Outorgado
: Respeitar as normas do Código de Águas e da Legislação de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. Diretora Geral – Marilia Carvalho de Melo.

	Ponto
	Usuários
	CPF
	Área Irrigada ha
	Latitude S
	Longitude W
	Curso d’água
	Vazão (l/s)

	1º
	João Alberto Alves 
	240.468.766-20
	46,0
	18º30’54”
	48º27’00”
	Córrego do Sapé
	4,69

	2º
	Amália Bretas dos Santos
	044.997.096-52
	           13,68
	18º31’06”
	48º27’20”
	Córrego do Sapé
	9,7

	3º
	Wagner Eduardo Godoy Cassiano     
	051.819.886-36
	15,48
	18º31’10”
	48º27’33”
	Córrego do Sapé
	1,1

	4º
	Wagner Cassiano Júnior
	429.395.346-91
	           30,0
	18º31’09”
	48º27’39”
	Córrego do Sapé
	1,29

	5º 
	José Carlos Mari
	022.134.359-87
	        105,13
	18º31’05”
	48º27’48”
	Córrego do Sapé
	1,55

	6º
	Thomé Vicente de Lima
	129.023.229-68
	        128,9
	18º31’09”
	48º28’12”
	Córrego Boa Esperança
	2,85


Dados da captação:
	1º - João Alberto Alves

	Mês
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez

	Vazão (l/s)
	
	
	
	4,69
	4,69
	4,69
	4,69
	4,69
	4,69
	4,69
	4,69
	

	Horas/dia
	
	
	
	20:00
	20:00
	20:00
	20:00
	20:00
	20:00
	20:00
	20:00
	

	Dias/mês
	
	
	
	05
	05
	05
	10
	10
	15
	15
	10
	

	Volume (m³/s)
	
	
	
	1688,4
	1688,4
	1688,4
	3376,8
	3376,8
	5065,2
	5065,2
	3376,8
	


	2º - Amália Bretas dos Santos

	Mês
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez

	Vazão (l/s)
	
	
	
	9,7
	9,7
	9,7
	9,7
	9,7
	9,7
	9,7
	9,7
	

	Horas/dia
	
	
	
	20:00
	20:00
	20:00
	20:00
	20:00
	20:00
	20:00
	20:00
	

	Dias/mês
	
	
	
	05
	05
	05
	10
	10
	15
	15
	10
	

	Volume (m³/s)
	
	
	
	3492
	3492
	3492
	6984
	6984
	10476
	10476
	6984
	

	3º - Wagner Eduardo Godoy Cassiano

	Mês
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez

	Vazão (l/s)
	
	
	
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	

	Horas/dia
	
	
	
	15:20
	15:20
	15:20
	15:20
	15:20
	15:20
	15:20
	15:20
	

	Dias/mês
	
	
	
	05
	05
	05
	10
	10
	15
	15
	10
	

	Volume (m³/s)
	
	
	
	300,96
	300,96
	300,96
	601,92
	601,92
	902,88
	902,88
	601,92
	


	4º - Wagner Cassiano Júnior

	Mês
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez

	Vazão (l/s)
	
	
	
	1,29
	1,29
	1,29
	1,29
	1,29
	1,29
	1,29
	1,29
	

	Horas/dia
	
	
	
	15:22
	15:22
	15:22
	15:22
	15:22
	15:22
	15:22
	15:22
	

	Dias/mês
	
	
	
	05
	05
	05
	10
	10
	15
	15
	10
	

	Volume (m³/s)
	
	
	
	353,408
	353,408
	353,408
	706,817
	706,817
	1060,23
	1060,23
	706,817
	


	5º - José Carlos Mari

	Mês
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez

	Vazão (l/s)
	
	
	
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	

	Horas/dia
	
	
	
	20:00
	20:00
	20:00
	20:00
	20:00
	20:00
	20:00
	20:00
	

	Dias/mês
	
	
	
	05
	05
	05
	10
	10
	15
	15
	10
	

	Volume (m³/s)
	 
	
	
	558
	558
	558
	1116
	1116
	1674
	1674
	1116
	


	6º - Thomé Vicente de Lima

	Mês
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez

	Vazão (l/s)
	
	
	
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	

	Horas/dia
	
	
	
	16:00
	16:00
	16:00
	16:00
	16:00
	16:00
	16:00
	16:00
	

	Dias/mês
	
	
	
	05
	05
	05
	10
	10
	15
	15
	10
	

	Volume (m³/s)
	 
	
	
	820,8
	820,8
	820,8
	1641,6
	1641,6
	2462,4
	2462,4
	1641,6
	


